ПротоколN2 8

Заседаниядиссертационногосовета РХТУ.2.6.08 им. Д.И.Менделеева
26 » мая 2025 г.от «

Составдиссертационногосовета 12 членов диссертационногосовета.

2Присутствовалона заседании членов диссертационногосовета.

Слушали:о приеме к защите диссертации соискателя ученойстепени кандидата

технических наук Со Тхурейнана тему «Реагентно-мембранноеразделение
многокомпонентных водных растворов» по научнойспециальности 2.6.15. Мембраныи
мембраннаятехнология (технические науки).

Постановили:
1. Утвердить комиссии диссертационного совета позаключение

предварительномурассмотрениюдиссертации о соответствии темы и содержания

диссертациисоискателя ученойстепени кандидата техническихнаукиСоТхурейнанаучной
специальности, о полноте изложения материаловдиссертациив работах,опубликованных
соискателем ученойстепени, о выполнении требованийк публикациямосновных научных

результатовдиссертации, предусмотренныхПоложениемо присужденииученыхстепеней
в федеральномгосударственномбюджетномобразовательномучреждении высшего

образования«Российскийхимико-технологическийуниверситет имени Д.И.Менделеева»
и о соблюдениитребований,установленных данным Положением.

2. Принятьк защите диссертациюсоискателя ученойстепени кандидата

технических наук Со Тхурейнана тему <<Реганетно-мембранноеразделение
многокомпонентных водных растворов».

З. Утвердитьофициальныхоппонентов:

Заведующийкафедрой«Водноехозяйствои технология воды», ФГАОУ ВО «УрФУ
имени первогоПрезидентаРоссииБ.Н. Ельцина»доктортехнических наук, профессор,
Мигалатий Евгений Васильевич;

Доценткафедрытеоретических основ теплотехники им. Вукаловича, ФГБОУ ВО
(«Национальный исследовательскийуниверситет <<МЭИ», кандидат технических наук,

ГромовСергейЛьвович.
4. Утвердитьведущую организацию

Федеральноегосударственноебюджетноеобразовательноеучреждение высшего

образования«Казанскийнациональныйисследовательскийтехнологическийуниверситет»

ВО»Ц-А•ОК.2025 года.5. Назначитьзащитудиссертациина «

Утвердитьрусскийязык официальнымязыком проведения защиты6.

диссертации.

Разрешитьразмещение текста объявленияо защите диссертации на

официальномсайтеРХТУ им. Д.И.Менделеева
Разрешитьразмещение текста диссертации, автореферата,аннотации по8.

диссертации, информацииобоппонентах на официальномсайтеРХТУ им. Д.И.Менделеева
Разрешитьсоискателю публикациюавторефератовпредставленнойк защите9.

диссертации.
10. Утвердитьдополнительныйсписок рассылкиавторефератов.

Результатыголосования

«за» -

«против» -

«воздержались»
-

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь
диссертационного совета

д.т.н. КаграмановГ.Г.

ин А.А..т.н.
Российский
химико-

о технологический
универоитетимени Э е 0

о — % Д.И.Менделеева«